
Prefeitura de r

angua f'-'*'
.a. N'

PROCESSO DE DISPENSA DE LiCtTAQAO

O Agente de ContrataQao do hqunicipio de I'iangua/CE. por ordem da Sra
EMANUELA DE BRITA FONTENELE, Secretiria de AdministraQao do Municlpio de
Tiangua/CE, e no uso de suas funQ6es, vem abrir o presente PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 2107202101-SECADM, alusivo a Dispensa de Licitagao N '
DPO1/2021-SEADM, culo objeto 6 a CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA
SERVIQOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ANALYSE Dr
COMPONENTES REMUNERATORIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO E
IMPLEMENTAQAO DO REGIME JURIDICO PARA OS SERVIDORES DO
MUNICIPIO DE TIANGUA-CE

JUSTiFICATiVA DA CONTKATAQAO E FUNDAMENTAQAO
O art. 39 da ConstituiQao Federal, estabelece a obrigatoriedade de instituiQao

por parte dos enter federados, de um Regime Juridico para sous servidores. o que
at6 a presente data. nio foi implementado no Municipio de Tiangua. Tendo em
vista que os empregados pOblicos municipais estdo vinculados ao regime da
Consolidagao das Leis do Trabalho e, com a implementagao do Regime Juridico
Unico. today as tipologias e componentes remunerat6rios e indenizat6rios deverio
ser reestruturados, necessArio se faz, tamb6m. analisar os componentes que
atualmente estio presented na folha de pagamento e verificar a sua ader6ncia ao
novo regime juridico Onico que se prop6e a implementar

JUSTIFICATIVA DO PKEQO E DOTAQOES 0RQAMENTARIAS
O prego da contrataQao justifica se pelo fate da empress MACIEL MANDEL

FARIAS DA SILVA, dentre as propostas obtidas no mercado, ter ofertadc} a
proposta mats vantajosa para a SECRETARIA DE ADMINISTRA(;AO do Municipio
Tiangua/CE, culo prego proposto para CONTRATA9AO DE EMPRESA PARA
SERVIQOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ANALISE DE
COMPONENTES REMUNERATORIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO E
IMPLEMENTAQAO DO REGIME JURIDiCO PARA OS SERViDORES DO
MUNICiPIO DE TIANGUA-CE, 6 de R$ 48.200,00 {quarenta e otto mil e
duzentos reais).

As despesas servo realizadas a conta da seguinte dotagao consignada no
vigente orgamento

. SECRETARIA DE ADWiNISTRAQAO DE TIANGUA/CE
FuncionalProgramatica: 103.0301.04.122.0007.2.007 - ManutenQao das Atividades
da Secretaria de AdministraQao. Elements de despesa: 3.3.90.39.00 0utros serv
de tercelros pessoa Juridlca

Tiangua/CE. 18 de agosto de 2021

MACIEL
Agents de Co

IAS DA SILVA

Av. Moiscs lbloita, 7£35 - Ncn8 P16clLio - CEI): 62.327-:3:35 - Tiall
CNi'j: t)7.7:35.178/0001-20 - CGF: 06.92(}.167-1 - Pane/Fi

i- Chai';l- \t'u,w.tiangtiil.ce.gov.bi
(88) 3671-2288 / 3a71-288fi



Prefeitura de r

angua
N'

DESPACHO

Tiangua/CE, 18 de agosto de 2021

D0: AGENTE DE CONTRATAQAO

A: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Sr. Procurador

Submetemos a Vossa consideraQao o PROCESSO ADMtNISTRATIVO N '
2107202101-SECADM, alusivo a Dispensa de Licitagao N ' DP01/2021-SEADM
cujo objeto 6 a CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA SERVIQOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ANALiSE DE COMPONENTES
REMUNERAT6RIOS DA FOLHA DE PAGAMENTO E IMPLEMENTAQAO DO
REGIME JURIDICO PARA OS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE

Atenciosamente

FACIE .RIAA DA SILVA
ltaQa6 do Municipio de Tiangua CEAgente de Co

/Xv. b'noises loita, 785 - Nerd Pllicido - CEP: 62.327-335 - Tianguit - Cear6 - ww\t.tiangtia.cc.;:ov.bi
CNP): 07.73S.178/0001-20 -CGF: 06.920.167-1- Fore/b'ax:(88) 3671-2288/ :3671-2[;tlt3


